
Aktivitetsstöd beviljat 50.000 kr: Fysisk planering och stads- och stadsnära 
jordbruk i Uppsala län 

 

Huvudsakliga resultat:  

-Under sept. - nov.  2014 var Madeleine Granvik värd för PhD studenten Sonia Callau, Barcelona som 
genom stöd från COST Action Urban Agriculture fick en möjlighet att tillsammans med Madeleine – 
genom stöd från Movium - genomföra en studie dels i Uppsala dels i Barcelona som var riktad främst 
mot urbana lantbrukare och kommunala planerare. Studien planerades under hösten 2014 och 
genomfördes under vintern 2014 och våren 2015. Totalt intervjuade Sonia och Madeleine 27 aktörer i 
Uppsala kommun, och Sonia 21 aktörer i Barcelona, se bifogad rapport till COST Action 
programmet, samt publicerat bokkapitel i antologin: Urban Agriculture Europe.    

- Under 2015 har Madeleine skapat kontakter som lett till konkreta samarbeten med 
tjänstemän/planerare vid Uppsala kommun gällande frågor om lokal livsmedelsproduktion  och 
relaterade frågeområden (t.ex frågor kring bevarande av jordbruksmark): Gunilla Meurling ekologisk 
och närodlad mat, Mimmi Skarelius landsbygdsutveckling, Mikael Åhlman miljöfrågor, Mia Agvald 
Jägborn ekosystemtjänster, Göran Cars översiktsplanering, Robert Engblom stadsutveckling, Björn 
Sigurdson klimatstrateg.  

-Efter några möten tillsammans med främst Gunilla Meurling beslutade vi att ansöka om 
gemensamma medel från Vinnova för ett projekt i Uppsala kommun:  Den lokala cirkulära 
livsmedelskedjan - drivkraft för hållbar samhällsutveckling. Ansökan är beviljad inom programmet 
Utmaningsdriven Innovation steg 1. Sex partners är involverade: Uppsala kommun, SLU, JTI, 
Ekologiska bönderna i Uppland, SP, Hushållningssällskapet. Första arbetsmötet är den 12 maj 2016. I 
steg 1 siktar vi på att utöka partnerskapet till att bla involvera även andra kommuner i Uppsala län, 
samt Regionförbundet.   
 
-Under 2015 har Madeleine deltagit vid olika arrangemang som Regionförbundet arrangerat - 
diskussioner, sem. och work shop samt hållit ett anförande gällande stad-land frågor där disk. har 
förts om lokala livsmedelssystem och jordbruksmarkens roll i lokal mat, bla har Madeleine gjort en 
konkret förslag till skrivelse gällande livsmedelsförsörjning till Regionförbundets nya regionala 
utvecklingsstrategi.   
 
-En annan direkt konsekvens av kommunikationen med Uppsala kommun ledde till kontakt med 
Jordbruksverket - iom att Uppsala kommun var med i ett projekt under våren 2015 som pilotkommun 
för att diskutera jordbruksmarkens värden - som sedan ledde till ett uppdrag som resulterade i 
rapporten Kommunens arbete med jordbruksmarkens värden – ett stödverktyg, vilket jag även 
engagerade Anders Larsson i,  se rapport bifogad fil.    
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